
Cod. Fisc. e Partita I.V.A. 00 445 110877
Tel. +39 095 7720631
Fax. +39 095 7720641
http://www.comune.maletto.ct.it
e-mail: segreteria@comune.maletto.ct.it
             segreteria@malettopec.e-etna.it

Gabinetto del Sindaco

COPIA

ORDINANZA SINDACALE N.  6  DEL 08-05-2021

OGGETTO:Chiusura  delle scuole di ogni ordine e grado, presenti sul territorio del
Comune di Maletto per i giorni  10, 11 e 12 maggio 2021.

IL SINDACO

Ritenuto di dover adottare i necessari provvedimenti di sanificazione per la prevenzione del

COVID – 19, per la salute degli alunni, degli insegnanti e degli operatori scolastici;

Rilevato, a tal fine, di dover procedere , in via precauzionale, alla chiusura per i giorni 10,

11 e 12 maggio 2021 di tutte le scuole di ogni ordine e grado presenti nel Comune di

Maletto;

Visto l’art. 54 del T.U.EE.LL. approvato con D. Lgs. n 267/2000, ai sensi del quale il

Sindaco, quale ufficiale del Governo, adotta con atto motivato provvedimenti, contingibili e

urgenti nel rispetto dei  principi generali dell’ordinamento, al fine di prevenire e di eliminare

gravi pericoli che minacciano l’incolumità pubblica e la sicurezza urbana;

O R D I N A

Per le motivazioni esposte in premessa, la chiusura temporanea per i giorni 10,11 e 12 maggio 2021
delle scuole di ogni ordine e grado presenti nel territorio comunale.
I competenti responsabili comunali e scolastici sono incaricati dell’osservanza e dell’attuazione
della presente disposizione.

D I S P O N E
che la presente ordinanza sia pubblicata all’albo pretorio e sia notificata al dirigente scolastico
competente, nonché trasmessa per l’opportuna conoscenza e per gli eventuali adempimenti di
competenza, all’Ufficio Territoriale del Governo, alla stazione dei carabinieri ed all’Area di
Vigilanza di questo Ente.

AVVISA

Che il mancato rispetto della presente ordinanza comporterà l'irrogazione della sanzione prevista
dall'art. 650 c. p., oltre che l'applicazione della sanzione pecuniaria prevista dall'art. 7Bis del d. lgs.
18 agosto 2000, n. 267;



Che avverso la presente ordinanza potrà essere proposto, nei termini di legge, ricorso
giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale per la Regione Sicilia – Sezione distaccata
di Catania, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Regione Sicilia.

IL SINDACO
F.to DE LUCA GIUSEPPE



Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme relazione del Messo comunale, attesta che la presente
determinazione, ai sensi dell’art.16, comma 1°, del Regolamento comunale di Regolarità Amministrativa,
approvato con deliberazione G.M. n.164/2005 e dell’art. 30, comma 3°, del vigente Statuto Comunale, è
stata pubblicata all’Albo onLine del Comune, per quindici giorni consecutivi,

dal 08-05-2021 al 22-05-2021, a titolo di pubblicità – notizia.

Maletto, lì

IL SEGRETARIO COMUNALE
( Fallica Pietro Vincenzo)


